

# ÓSMOKLASISTO, WYBIERZ SWÓJ KIERUNEK!

**24 marca we wszystkich szkołach średnich w Ostrzeszowie miały odbyć się tzw. DNI OTWARTE, które od lat cieszą się dużym zainteresowaniem. Niestety, ze względu na panującą sytuację, uczniowie klas ósmych nie mieli możliwości zapoznania się z ofertą edukacyjną, jaką przygotowano dla nich na rok 2020/2021. Wychozimy więc wszystkim naprzeciw i przedstawiamy w pigułce nasze ostrzeszowskie szkoły.**

## ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 IM. PRZYJAŹNI POLSKO - NORWESKIEJ

Ilość uczniów - 983; Ilość oddziałów - 32; szkoła zatrudnia ponad 100 osób.

### Planowane kierunki na rok szkolny 2020/2021:

LO: humanistyczno-artystyczny; turystyczno-przyrodniczy.

**Technikum:** technik architektury krajobrazu, technik elektryk, technik informatyk, technik logistyk, technik mechatronik, technik pojazdów samochodowych, technik programista, technik rolnik, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, technik żywienia i usług gastronomicznych.

**Szkoła branżowa:** mechanik pojazdów samochodowych, elektryk, magazynier-logistyk, wielozawodowa.

Szkoła funkcjonuje w czterech budynkach, posiada dwie sale gimnastyczne, boisko sportowo-rekreacyjne, warsztaty szkolne, a w nich specjalistyczne pracownie: mechatroniczne, logistyczne, samochodowe, elektryczne, siedem pracowni informatycznych, dwie kuchnie.

W warsztatach szkolnych, oprócz pracowni specjalistycznych, są warsztaty mechaniki pojazdowej ze stacją diagnostyczną,

w których odbywają się praktyki z zawodu mechanik pojazdów samochodowych.

## LICEUM OGÓLNOKSZAŁCĄCE IM. MARII SKŁODOWSKIEJ-CURIE

Ilość uczniów - 371; ilość oddziałów - 14; szkoła zatrudnia 42 nauczycieli.

### Planowane kierunki na rok szkolny 2020/2021

- klasa medyczna (przedmioty rozszerzone - biologia i chemia),

- klasa humanistyczna (przedmioty rozszerzone - język polski i historia),

- klasa politechniczna (przedmioty rozszerzone - matematyka i fizyka),

- klasa turystyczna (przedmioty rozszerzone - geografia i język angielski),

W tym roku I LO w Ostrzeszowie obchodzi jubileusz 100-lecia

istnienia. Główne obchody zaplanowano na 5 czerwca, jednak z uwagi na bieżącą sytuację, być może zostaną one przesunięte w czasie.

Szkoła funkcjonuje w jednym budynku, posiada salę gimnastyczną, boisko sportowo-rekreacyjne.

## ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 IM. POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH

Ilość uczniów - 1054; ilość oddziałów - 37 (25 oddziałów technikum, 12 oddziałów szkoły branżowej); szkoła zatrudnia 83 nauczycieli.

### Planowane kierunki na rok szkolny 2020/2021

**Technikum:** technik budownictwa, technik ekonomista, technik organizacji turystyki - oddział sportowy, technik rachunkowości, technik reklamy, technik technologii drewna, technik usług fryzjerskich, technik żywienia i usług gastronomicznych.

**Szkoła branżowa:** blacharz, blacharz samochodowy, cieśla,

cukiernik, dekarz, elektromechanik pojazdów samochodowych, elektryk, fryzjer, krawiec, kucharz, lakiernik, magazynier logistyk, mechanik pojazdów samochodowych, monter konstrukcji budowlanych, monter sieci instalacji urządzeń sanitarnych, monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, murarz-tylnik, przetwórcza mięsa, piekarz, ślusarz, sprzedawca, stolarz, tapicer.

Szkoła składa się z trzech budynków, posiada cztery pracownie informatyczne (w tym symulacyjne - do nauki przedmiotów ekonomicznych, handlowych i budowlanych). Do dyspozycji młodzieży są: hala sportowa, sala gimnastyczna, dwie siłownie, sala korekcyjna oraz boisko wielofunkcyjne, nowoczesne pracownie gastronomiczne, budowlane, ekonomiczne, hotelarskie, handlowe i do nauki przedmiotów drzewnych. Placówka posiada warsztaty szkolne kształcące krawcowe, fryzjerów, budowlanców oraz stolarzy.

A.Ł.

## BUDKI LĘGOWE DLA SKRZYDLATYCH PRZYJACIÓŁ

Mimo trudności spowodowanych koronawirusem i niemożności realizacji zadania na zbiórkach drużyn 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej w Mikstacie, Bukownicy i Ostrzeszowie, nie poddaliśmy się. W piątek i sobotę zastęp „Ciechanów” w składzie: druhowie - Mariusz, Artur, Andrzej, Mateusz i Martyna Ciechanowscy, zakończyli zadanie, polegające na wykonaniu 34 budek lęgowych dla Nadleśnictwa Antonin.



Oprócz tego każdy druh i druhna dostali zadanie domowe zbudowania budki, według instrukcji. Harcerze, którzy wywiążą się z tego zadania, otrzymają kolejną trzygwiazdkową sprawność. Kewin z 6. WDH w Bukownicy i Karol z 4. WDH w Ostrzeszowie już uporali się z pierwszą częścią zadania i mogą teraz przystąpić do kolejnego etapu, czyli zawieszenia budek w wybranym przez siebie miejscu i obserwowania, jakie ptaki zasiedlą ich „mieszkania”, oraz dokonania dokładnego opisu, zawierającego: gatunek i nazwa, opis ubarwienia, czym się odżywia, wykonanie fotografii, jeżeli się uda - nagranie głosu.

Wszystkim harcerzom życzymy powodzenia i cieszymy się, że tak poważnie podeszli do zadania, bo dzięki temu przybędzie ponad



80 mieszkań dla naszych skrzydlatych przyjaciół. Czuwaj!

Zespół Promocji 1. Szczepu  
ZHP Ziemi Mikstackiej

**Z N A J D**

**Ż**

Znajdź 14 szczegółów, którymi różnią się te dwa obrazki. Na rysunku drugim zaznacz kółeczkiem miejsca, w których znalazłeś różnice, wytnij go, włóż do koperty i czekaj na rysunki, które ukażą się w kwietniowych

numerach „Czasu Ostrzeszowskiego” (numery 13, 14, 15, 16, 17). Gdy zbierzesz wszystkie obrazki i zaznaczysz na nich różnice - przynieś lub przyslij je do redakcji. Na kopercie napisz swoje imię i nazwisko, adres oraz Twój wiek.

Na obrazki z numerów marcowych czekamy do 8 kwietnia. Nagroda - gra ufundowana przez firmę Alexander. Zabawa przeznaczona dla dzieci od lat 4 do 11.

